



Ivana Unger
Rechtsanwältin

BNS Attorneys at Law

Kreuzstrasse 39
Postfach
CH-8032 Zürich
T +41 43 443 00 94
ivana.unger@bns.legal

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
- Schweizer Anwaltsverband (SAV)
- Juristenverein Schaffhausen

Sprachen

Deutsch, Englisch, Kroatisch

Zulassung

Zur Parteivertretung vor allen Schweizer Gerichten und Behörden zugelassen, eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Zürich

Ivana Unger verfügt über mehrjährige Erfahrung in der Justiz. Seit Januar 2021 ist sie als Ersatzrichterin am Kantonsgericht Schaffhausen tätig. Mit ihren fundierten Rechtskenntnissen unterstützt sie die Partner und ihre Klienten gewinnbringend sowie prozessorientiert und berät führende in- und ausländische Versicherungsgesellschaften in Haftpflicht- und Deckungsfragen. Ihr Tätigkeitsfeld umfasst verschiedenste Bereiche der Versicherungsbranche wie Vermögensschaden-Versicherungen im Finanz- und Bankenbereich (Financial Lines), Organhaftpflicht (D&O), Berufshaftpflicht, Vertrauensschadenversicherung sowie Cyberversicherung.

Expertise

- Haftpflicht- und Versicherungsrecht
- Prozessrecht
- Vertragsrecht
- Zivilrecht
- Strafrecht

Berufserfahrung

Seit 09/2023	Rechtsanwältin bei BNS Attorneys at Law
Seit 01/2021	Ersatzrichterin am Kantonsgericht Schaffhausen
2014 – 2022	Gerichtsschreiberin am Kantonsgericht Schaffhausen
2013 – 2014	Akzessistin am Kantonsgericht Schaffhausen
2012 – 2013	Akzessistin beim Departement des Innern des Kantons Schaffhausen
2011-2012/2014	Akzessistin beim Kantonalen Arbeitsamts Schaffhausen
2008 – 2011	Studentische Mitarbeiterin in einer renommierten Anwaltskanzlei in Zürich

Ausbildung

2017	Schaffhauser Rechtsanwaltspatent
2011	Universität Zürich, Studium der Rechtswissenschaften, Lizentiat